1

ЧАСТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ  КООПЕРАТИВНЫЙ  ТЕХНИКУМ

КАРЕЛРЕСПОТРЕБСОЮЗА (ЧПОУ ПКТК)

185660 Республика Карелия г. Петрозаводск, пр. Первомайский, 1-А,

тел./факс (8-814 -2)  70-22-73, E-mail cit@koopteh.onego.ru

                 ОКОПО 01728471, ОГРН 1021000534488, ИНН 1001020548, КПП 100101001

ПРИКАЗ

  28.02.2023 г.         № 53

г. Петрозаводск

Об оплате обучения в 2023 - 2024 учебном году

На основании Устава ЧПОУ ПКТК, Правил оказания платных образовательных

услуг ЧПОУ ПКТК, на основании части 3 статьи 54 Федерального закона № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», а также с учетом уровня инфляции

5,5%, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период 2023-2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения на   2023 – 2024 учебный год:

для студентов первого курса очного отделения по специальностям «Банковское дело»,

«Экономика и бухгалтерский учет», «Право и организация социального обеспечения» и

«Коммерция (по отраслям)», «Туризм и гостеприимство» — 70 000 рублей;

для студентов первого курса очного отделения по специальности «Сетевое и системное

администрирование», «Информационные системы и программирование» — 85 000

рублей;

для студентов  второго  курса очного отделения по специальностям «Банковское дело»,

«Экономика и бухгалтерский учет», «Право и организация социального обеспечения»,

«Земельно-имущественные отношения» и «Туризм» – 58 000 рублей;

для студентов второго курса очного отделения по специальности «Сетевое и системное

администрирование» — 68 600 рублей;

для студентов третьего и четвертого курса очного отделения – 54 400 рублей;

для студентов заочного отделения первого курса– 55 000 рублей.

для студентов заочного отделения второго и третьего курсов– 44 000 рублей.

2. Утвердить график оплаты на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

3. Установить сроки оплаты за обучение:

для студентов очного отделения – в срок до 05 числа текущего месяца;

для студентов заочного отделения – до начала экзаменационной сессии.

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на главного бухгалтера

Бжесток В.А.

 Директор         А.С. Майорова

 2

Подготовила: Бжесток В.А.

Приложение № 1

к приказу от 28.02.2023 № 53

ОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

I КУРС (на базе основного и среднего общего образования)

Специальность «Экономика и бухгалтерский учет», «Право и организация

социального обеспечения», «Коммерция (по отраслям)», «Туризм и гостеприимство»  и

«Банковское дело»:

При поступлении первоначальный взнос – 35 000 руб.

• январь 2024 года – 17 500 руб.

• апрель 2024 года    – 17 500 руб.

переводные – июнь 2024 года – 15 000 руб.

I КУРС (на базе основного и среднего общего образования)

 Специальность «Сетевое и системное администрирование», «Информационные

системы и программирование»:

При поступлении первоначальный взнос – 43 000 руб.

• январь 2023 года – 21 000 руб.

• апрель 2023 года – 21 000 руб.

переводные  - июнь 2024 года – 20 000 руб.

II КУРС ( на базе основного образования)

1. Специальность «Экономика и бухгалтерский учет», «Право и организация

социального обеспечения»,  «Туризм»:

При переводе с 1 курса на 2-ой курс (переводные) – июнь 2023 года  – 10 000 руб.

• сентябрь 2023 года – 16 000 руб.

• декабрь 2023 года – 16 000 руб.

• март     2024 года – 16 000 руб.

переводные  - июнь 2024 года – 15 000 руб.

2. Специальность «Банковское дело», «Земельно-имущественные отношения»:

При переводе с 1 курса на 2-ой курс (переводные) – июнь 2023 года – 10 000 руб.

• октябрь 2023 года – 16 000 руб.

• январь 2024 года – 16 000 руб.

• апрель 2024 года – 16 000 руб.

переводные – июнь 2024 года – 15 000 руб.

3. Специальность  «Сетевое и системное администрирование»:

При переводе с 1 курса на 2-ой курс (переводные) – июнь 2023 года  – 15 000 руб.

• сентябрь 2023 года – 18 000 руб.

• декабрь 2023 года – 18 000 руб.

• март     2024 года – 17 600 руб.

переводные  - июнь 2024 года – 20 000 руб.

 3

II КУРС ( на базе среднего общего образования)

1. Специальность «Экономика и бухгалтерский учет», «Право и организация

социального обеспечения»,  «Туризм»:

Переводные - июнь  2023 года – 10 000 руб.

• сентябрь 2023 года – 16 000 руб.

• декабрь 2023 года – 16 000 руб.

• март     2024 года – 16 000 руб.

2. Специальность «Банковское дело», «Земельно-имущественные отношения»:

Переводные – июнь 2023 года – 10 000 руб.

• октябрь 2023 года – 16 000 руб.

• январь 2024 года – 16 000 руб.

• апрель 2024 года – 16 000 руб.

3. Специальности  «Сетевое и системное администрирование»:

Переводные – июнь 2023 года – 15 000 руб.

• сентябрь 2023 года – 18 000 руб.

• декабрь 2023 года – 18 000 руб.

• март     2024 года – 17 600 руб.

переводные - июнь 2024 года – 20 000 руб.

III КУРС ( на базе основного образования)

4. Специальность «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)», «Право и

организация социального обеспечения»,  «Туризм»:

Переводные - июнь  2023 года – 10 000 руб.

• сентябрь 2023 года – 9 000 руб.

• ноябрь 2023 года – 9 000 руб.

• январь 2024 года – 8 400 руб.

• март 2024 года – 9 000 руб.

• май 2024 года – 9 000 руб.

5. Специальность «Банковское дело», «Земельно-имущественные отношения»:

Переводные – июнь 2023 года – 10 000 руб.

• октябрь 2023 года – 9 000 руб.

• декабрь 2023 года - 9 000 руб.

• февраль 2024 года – 9 000 руб.

• апрель 2024 года – 9 000 руб.

• май 2024 года – 8 400 руб.

III КУРС ( на базе основного образования)

6. Специальность  «Сетевое и системное администрирование»:

Переводные – июнь 2023 года – 10 000 руб.

• сентябрь 2023 года – 9 000 руб.

• ноябрь 2023 года – 9 000 руб.

• январь 2024 года – 8 400 руб.

 4

• март 2024 года – 9 000 руб.

• май 2024 года – 9 000 руб.

переводные - июнь 2024 года – 15 000 руб.

III КУРС ( на базе среднего общего образования)

7. Специальность  «Сетевое и системное администрирование»:

Переводные – июнь 2023 года – 10 000 руб.

• сентябрь 2023 года – 9 000 руб.

• ноябрь 2023 года – 9 000 руб.

• декабрь 2023 года – 9 000 руб.

• февраль 2024 года – 9 000 руб.

• апрель 2024 года – 8 400 руб.

IV КУРС

8. Специальность  «Информационные системы»:

Переводные – июнь 2023 года – 10 000 руб.

• сентябрь 2023 года – 9 000 руб.

• ноябрь 2023 года – 9 000 руб.

• декабрь 2023 года – 9 000 руб.

• февраль 2024 года – 9 000 руб.

• апрель 2024 года – 8 400 руб.

ЗАОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

I КУРС (на базе среднего общего образования)

9. Специальности: «Экономика и бухгалтерский учет», «Право и организация

социального обеспечения», «Коммерция (по отраслям)»:

• Июнь - август 2023 года – 20 000 руб.

• Ноябрь -  декабрь 2023 года – 17 500 руб.

• Январь - июнь 2024 года – 17 500 руб.

ПЕРЕВОДНЫЕ ГРУППЫ ЗАОЧНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

• I сессия – 22 000 руб.

• II сессия – 22 000 руб.